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خبر روزنه

جهان

لبنانی ها بار دیگر در اعتراض به وضعیت 
اقتصادی به خیابان آمدند

بازگشت ناآرامی ها به بیروت
لبنانی هــای خســته و ناامید از بهبود شــرایط  �

اقتصادی تنهــا منتظر یک فراخــوان بودند تا بار 
دیگــر اعتــراض خود را بــه شــرایط اقتصادی و 
معیشــتی در خیابان های این کشــور فریاد بزنند. 
طبــق گزارش های منتشرشــده، روز یکشــنبه در 
فراخوان های ناشناسی که در شبکه های اجتماعی 
منتشــر شــد، از شــهروندان بیروت خواسته شده 
بــود در اعتراض به وضعیت اقتصادی کشــور به 
خیابان هــا بیایند. همین فراخوان باعث شــد تا از 
ســاعات اولیه روز گذشته لبنان شاهد تظاهرات و 
بسته شدن خیابان ها باشد و به گزارش روسیاالیوم، 
خــودرو،  لاســتیک  آتــش زدن  بــا  معترضــان 
ورودی هــای بیــروت را بســته اند. پایــگاه خبری 
النهــار لبنان هم اعلام کرد که چند مســیر اصلی 
درون بیروت از جمله میدان الشــهدا  هم توســط 

معترضان مسدود شده است.
هم زمــان در صیدا واقــع در جنــوب لبنان و 
طرابلــس در شــمال این کشــور نیز شــماری از 
معترضان راه های اصلی آن شــهرها را بســتند. 
بستن راه ها روش معمول معترضان لبنانی است 
و از زمان شــدت گرفتن بحران اقتصــادی در این 
کشــور در سال ۲۰۱۹ میلادی، این روند بارها تکرار 

شده است.
بازگشــت اعتراضات به لبنان در حالی صورت 
می گیــرد که پــول ملی این کشــور به شــدت در 
روزهــای اخیر ارزش خود از دســت داده اســت. 
طبق گزارش های منتشرشده، هر دلار به ۲۵ هزار 
لیــره لبنان رســیده اســت و در حال حاضر ارزش 
حداقل دستمزد در لبنان که ۶۷۵ هزار لیره تعیین 
شده، ۲۷ دلار است. این در حالی است که هر دلار 

در دو سال گذشته، ۱۵۰۰ لیره بود.
بر اســاس اعلام ســازمان ملل، در پی بحران 
اقتصادی لبنان، قدرت خرید شــهروندان به حدی 
کاهش یافته کــه از هر پنج لبنانی، چهار نفر فقیر 
محســوب می شــوند. بانک جهانی نیز پیش بینی 
کرده که لبنان به حدود دو دهه نیاز دارد تا بتواند 
میزان تولید ناخالص داخلی به ازای جمعیتش را 

به سطح پیش از بحران بازگرداند.
امین ســلام، وزیر اقتصاد لبنان چند روز پیش 
با اعــلام اینکه حــدود ۶۰ درصــد جمعیت این 
کشــور زیر خط فقر به سر می برند، هشدار داد که 
بدون اصلاحــات مالی و اجتماعی شــاهد ادامه 
روند فروپاشــی اقتصادی کشــور خواهیم بود. او 
هرگونه کمــک جهانی بــه لبنان را مشــروط به 
سازوکار مشخص دولت برای اصلاحات اقتصادی 
و اجتماعی و نیز در عرصه حکومت داری دانست 
و گفــت که بــدون ایــن اصلاحات بهبــود پایدار 
مشــکلات رخ نخواهد داد و اوضاع روز به روز بدتر 

خواهد شد.

دیدار پوتین و بایدن؛ به زودی
ســخنگوی کرملین گفت، مسکو امیدوار است  �

که رؤسای جمهوری آمریکا و روسیه تا قبل از پایان 
ســال جاری میلادی، با یکدیگر تماســی ویدئویی 

داشته باشند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
دیمیتــری پســکوف، ســخنگوی کرملیــن گفت: 
ما امیدواریم کــه این ارتباط تا پایان ســال جاری 
میلادی صــورت پذیرد. هنور تاریــخ دقیقی برای 
آن انتخــاب نشــده و بــه احتمال زیــاد، ازطریق 

ویدئوکنفرانس انجام خواهد شد.
نظرات پســکوف در حالی مطرح می شــود که 
تنش شــدیدی بر ســر آنچه غرب آن را «تحرکات 
غیرعــادی نیروهــای نظامی روســیه در نزدیکی 
مــرز اوکراین» توصیــف می کند، وجــود دارد. به 
گفته برخی منابع روســی، این گفته های پسکوف 
در راســتای تلاش هــای روســیه بــرای تضمین 
یک دیــدار دیگر با جــو بایــدن، رئیس جمهوری 

آمریکا هستند.
بایــدن نیــز در روز جمعه گفت «بــه احتمال 
زیاد» با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه و 
ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی اش گفت وگو 

خواهد کرد.

برنامه ترامپ 
برای خروج از افغانستان

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا،  �
در گفت وگویی با شبکه فاکس نیوز گفت: تصمیم 
گرفتــم پس از ۲۱ ســال نیروهــای آمریکایی را از 
افغانستان خارج کنم، چون دیگر کافی بود. تعداد 
نیروهــا را به دوهــزارو ۵۰۰ نفر کاهــش دادم و 
می خواستم پایگاه هوایی بگرام را به خاطر چین و 
نه افغانستان تحت کنترل آمریکا حفظ کنم. چون 
این پایگاه فقط یک ساعت با تأسیسات اتمی چین 
فاصله دارد و چون این دقیقا همانجایی است که 

چینی ها در آن تسلیحات اتمی می سازند.
ادعا  آمریکا همچنین  رئیس جمهوری ســابق 
می کنــد  چون اکنــون این پایگاه هوایــی خارج از 
کنترل آمریکاست، چین می خواهد کنترل آن را به 

دست بگیرد.
دونالــد ترامــپ همچنین گفــت  نحوه خروج 
نیروهــای آمریکایی از افغانســتان کــه در زمان 
ریاست جمهوری جو بایدن انجام شد، شرم آورترین 
لحظه در تاریخ آمریکا محســوب می شود. ترامپ 
ادامه داد  او می خواسته بقیه پایگاه های آمریکایی 
در افغانستان را بمباران کند تا نشود از آنها پس از 

خروج نیروهای آمریکایی استفاده شود.
رئیس جمهوری ســابق آمریــکا به ویژه ژنرال 
مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور 
را مــورد انتقاد قرار داد که یک ســری از تجهیزات 
نظامی را در افغانســتان و در جریان خروج از این 

کشور بر جای گذاشت.
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با به قدرت رســیدن دوباره طالبان در افغانســتان، 
مدرســه دارالعلــوم حقانیــه یکــی از بزرگ ترین و 
قدیمی ترین مدارس مذهبی پاکستان بیش از گذشته 
مورد توجه قرار گرفته اســت؛ مدرســه ای که تعداد 
زیادی از اعضای بلندپایه طالبان را آموزش داده و این 
مقام ها امروز سمت های کلیدی در حکومت طالبان 
در اختیــار دارند. افرادی که در این مدرســه واقع در 
شهر «اکوره ختک» ایالت «خیبر پختونخوا» پاکستان 
درس خوانده انــد، از تندروترین افــراد طالبان و دیگر 
گروه های تروریستی در افغانستان و شبه قاره هند به 

شمار می آیند.
منتقدان این مدرسه آن را «دانشگاه افراط گرایان» 
می نامند و آن را به دلیل کمک به گسترش خشونت 
در سراســر منطقه در دهه های اخیر مورد انتقاد قرار 
می دهند و خواســتار تعطیلی آن شــده اند. اکثریت 
ناظــران نگران آن هســتند که این مــدارس افراطی 
و جریان هــای اســلام گرای مرتبــط با آنهــا، در پی 
به قدرت رســیدن مجدد طالبان در افغانستان فضای 

مانور بیشتری پیدا کنند و جسورتر شوند.
پاکســتان ادعا می کند که در دهه های اخیر تلاش 
زیــادی برای تحت کنتــرل درآوردن بیش از ۳۰ هزار 
مدرسه مذهبی در پاکســتان انجام داده است اما در 
واقعیت و با حمایت سازمان اطلاعات ارتش پاکستان 
از ایــن گروه های تروریســتی، احتمالا رادیکالیســم 
با ســرعت بیشــتری در پاکســتان و دیگر کشورهای 
منطقه گسترش خواهد یافت. مقام های این مدرسه 
می گوینــد که رویه خــود را تغییــر داده و همچنین 
اســتدلال کرده اند که باید به طالبان این فرصت داده 
شود تا نشان دهند از دو دهه پیش که برای اولین بار 
با رعب و وحشت و خونریزی بر افغانستان حکومت 

کردند، روندی کاملا متفاوت را در پیش گرفته است.
«رشیدالحق سامی» معاون حوزه علمیه حقانیه 
دربــاره طالبان بــه نیویورك تایمــز می گوید: «جهان 
به وضــوح توانایی هــای آنها را برای اداره کشــور از 
طریق پیروزی های خود در جبهه دیپلماتیک و میدان 
جنگ دیده اســت و نمی تواند این توانایی های آنها را 

نادیده بگیرد».
بــا توجه به افزایش خشــونت ها در اوایل ســال 
جاری، گزارش های مربوط به قتل های تلافی جویانه 
در افغانســتان، محدودیت رفتن دختران به مدرسه 
و ســرکوب آزادی بیــان، نرمش ادعایــی طالبان در 
واقعیت قابل مشــاهده نیست. اما ســامی استدلال 
می کنــد که تســلط طالبــان بــر افغانســتان حتی 
می توانست خونین تر از این باشد و حتی همین تغییر 
ناچیز نشان می دهد که آنها «اشتباهات دهه ۱۹۹۰ را 

تکرار نخواهند کرد».
دارالعلــوم حقانیه در حــدود صدکیلومتری مرز 
افغانســتان قرار دارد و تأثیر بسیار زیادی بر تحولات 
داخــل افغانســتان می گــذارد. فارغ التحصیلان این 
مدرســه مذهبی گــروه طالبــان را پایه گــذاری و در 
دهه ۱۹۹۰ بر افغانســتان حکومــت کردند. با وجود 

آنکه پاکســتان ادعای مقابله با گروه های تروریستی 
را دارد اما کارشناســان می گویند که ارتش قدرتمند 
پاکستان اغلب از رهبران خود برای نفوذ بر طالبان و 
استفاده از آنها در جهت منافع خود در داخل و خارج 

پاکستان استفاده می کند.
رئیــس دارالعلــوم حقانیه «ســمیع الحق» پدر 
رشــید الحق ســامی بــود و به عنوان «پــدر طالبان» 
شناخته می شــد که در ســال ۲۰۱۸ در محل اقامت 
خود در اســلام آباد به قتل رســید. «عظمت عباس» 
نویسنده کتاب «مدرسه سراب: تاریخ معاصر مدارس 

اسلامی در پاکســتان» می گوید: 
«از آنجا که حقانیه مرکز آموزش 
و  شــکل گیری تفکر افراط گرایانه 
طالبــان  رهبــران  از  بســیاری 
محسوب می شــود، مطمئنا نزد 
برخوردار  احترام بسیاری  از  آنها 

است».
فارغ التحصیلان سرشناس

مهم تریــن  از  یکــی   
دارالعلــوم  فارغ التحصیــلان 
حقانی»  «ســراج الدین  حقانیه، 
از  یکــی  کــه  اســت  ۴۱ســاله 
تروریســت های  خطرناك تریــن 
و  می شــود  محســوب  جهــان 

بســیاری از عملیات های تروریســتی را رهبری کرده 
اســت. پلیس فدرال آمریکا برای یافتــن او جایزه ای 
پنج میلیــون دلاری تعییــن کــرده اســت امــا او در 
ماه های اخیر و پس از آنکه سرپرســت وزارت کشور 
طالبان شد، آزادانه در افغانستان تردد دارد، بی آنکه 

واشنگتن اقدامی برای دستگیری او انجام دهد.
«امیرخــان متقی» وزیر جدیــد خارجه حکومت 
طالبان و «عبدالباقی حقانی» وزیر آموزش عالی، وزیر 
دادگســتری، وزیر آب و برق و نیرو و تعداد دیگری از 
مقام های بلندپایه طالبان در ولایت های افغانستان در 

زمره فارغ التحصیلان سرشــناس این مدرسه مذهبی 
به شــمار می آیند. سامی می گوید: «ما احساس غرور 
می کنیم که دانش آموزان ما در افغانستان ابتدا اتحاد 
جماهیر شــوروی را شکســت دادند و امــروز ایالات 
متحده را از افغانســتان بیرون کردند. این یک افتخار 
برای مدرســه ما ســت که فارغ التحصیلان آن اکنون 
وزیر هستند و مناصب بالایی در دولت طالبان دارند».
بســیاری از فارغ التحصیــلان ایــن دارالعلوم نام 
حقانــی را به عنــوان نمــادی از افتخار بــرای خود 
برگزیده اند. شــبکه حقانی شــاخه نظامــی طالبان 
است که مســئول گروگان گیری 
انتحاری  آمریکایی ها، حمــلات 
ترورهــای هدفمند  و  پیچیــده 
بوده و نام آن به اســم مدرسه 
نام گذاری شده و ارتباطات خود 
بــا این مدرســه را حفــظ کرده 
است. بیش از چهار هزار طلبه 
عمدتــا از خانواده های فقیر در 
مدرسه علمیه ای بسیار بزرگ در 
ســاختمان های  از  مجموعه ای 
بتونی چند طبقه در یک شــهر 
کوچک کنار رودخانه ای در شرق 
شهر پیشــاور، حضور می یابند و 
دوره آموزشی آنها حفظ قرآن تا 
ادبیات عرب را شامل می شــود. این طلبه ها پیروزی 
طالبان در افغانســتان را مایه غرور خــود می دانند. 
«عبدالولی» دانشــجوی ۲۱ســاله دارالعلوم حقانیه 
می گویــد: «طالبــان پــس از تقریبا ۲۰ ســال مبارزه، 
سرانجام ایالات متحده را شکست دادند و تمام جهان 
باید این واقعیت را بپذیرد. این پیروزی بزرگ، همچنین 
دوراندیشی و تعهد معلمان و فارغ التحصیلان سابق 
ما را در مورد افغانستان نشان می دهد. حقانیه یکی 
از معدود مدارس معتبر کشــور اســت که طلاب به 
دلیل ســابقه آن، حضور علمای برجســته در آنجا و 

تحصیلات اسلامی باکیفیت، به تحصیل در آن افتخار 
می کنند».

تغییر رویکرد
پاکستان مدت هاست که با مدارسی مانند حقانیه 
رابطه متناقض و گاه پرتنشــی داشــته است. رهبران 
پاکســتان زمانی این حوزه های علمیه را راهی برای 
تأثیرگذاری بر رویدادهای افغانســتان می دانستند اما 
اکنــون آنها را منبــع درگیری در پاکســتان می دانند. 
پاکســتان هم گروه طالبــان خــود را دارد و طالبان 
پاکســتان مســئول حملات خشــونت آمیز زیادی در 
سال های اخیر بوده است. اما دو طرف در هفته های 
گذشته به آتش بس دست یافتند. اما با وجود توافق 
دولت پاکستان و طالبان این کشور، نشانه های تازه ای 
از رادیکالیســم در مدارس مذهبی پاکســتان به ویژه 
پس از ســقوط کابل و به قدرت رسیدن دوباره طالبان 
افغانستان ظاهر شده اســت. دانشجویان دارالعلوم 
حقانیه اخیرا گردهمایی هایی برای حمایت از طالبان 
افغانســتان برگزار کرده اند. در تجمع مســجد سرخ 
اســلام آباد، محل حمله مرگ بار پرسنل امنیتی در ۱۴ 
سال پیش، پرچم های طالبان بر فراز مدرسه دخترانه 
کنار مسجد برافراشته شد. محمد اسرار مدنی محقق 
امور مذهبی مستقر در اسلام آباد می گوید: «با وجود 
ســلطه طالبان بر افغانســتان، بهره وری و اثربخشی 
مــدارس مذهبی پاکســتان کاهش یافته اســت زیرا 
مقامات پاکســتان اخیرا نقش مســتقیم تری در امور 

افغانستان ایفا می کنند».
در میان این فشــارها، دولت پاکســتان ترکیبی از 
حمایــت مالی و فشــار پشــت پرده را بــرای کاهش 
رادیکالیســم در حوزه های علمیه اجرا کرده اســت. 
دولــت عمران خان نخســت وزیر پاکســتان به حوزه 
علمیه حقانیه ۱٫۶ میلیون دلار در ســال ۲۰۱۸ و ۱٫۷ 
میلیــون دلار در ســال ۲۰۱۷ کمک کرده اســت. این 
بودجه به مدرســه کمک کرد تا یک ساختمان جدید، 
یک زمین بدمینتون و یک آزمایشگاه کامپیوتر در کنار 
دیگــر امکانات بســازد. حقانیه در ماه های گذشــته 
آموزش زبان انگلیسی، ریاضی و علوم کامپیوتر را در 

برنامه درسی خود گنجانده است.
کارشناسان آموزشی در پاکستان می گویند که این 
تلاش های دولت اســلام آباد تا حــدی موفقیت آمیز 
بــوده اســت و دارالعلــوم حقانیه مانند گذشــته از 
تروریســم و افراط گرایی حمایت نمی کند. با این حال 
تفســیر افراط گرایانه همچنان تفکــر غالب در میان 

معلمان و مدیران ارشد این مدرسه است.
دروس حقانیــه به جای تفکر انتقادی، قطع عضو 
بــه دلیل دزدی و سنگســار به دلیل رابطه جنســی 
خــارج از ازدواج، متمرکــز بــر نحوه بحــث با دیگر 
مذاهب اســت اما این تغییر رویه باعث می شود که 
برخی از دانش آموزان آنها در برابر جذب از گروه های 
شبه نظامی به شدت آسیب پذیر باشند و این می تواند 
موقعیت این گونه مــدارس به عنــوان پایگاه اصلی 

پرورش نیروهای افراطی را در خطر قرار دهد.

«دارالعلوم حقانیه» پایگاه پرورش افراط گرایان طالبان در پاکستان

رهبران طالبان کجا به مدرسه رفته اند

دارالعلوم حقانیه در حدود 
صدکیلومتری مرز افغانستان 

قرار دارد و تأثیر بسیار زیادی بر 
تحولات داخل افغانستان می گذارد. 

رشیدالحق سامی، معاون حوزه 
علمیه حقانیه درباره طالبان به 
نیویورك تایمز می گوید: جهان 

به وضوح توانایی های آنها را برای 
اداره کشور از طریق پیروزی های 

خود در جبهه دیپلماتیک و میدان 
جنگ دیده است و نمی تواند این 
توانایی های آنها را نادیده بگیرد
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دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت نســبت به واگذاری امور مربوط به خدمات عمومی و تخصصی و  نقلیه(ایاب 
و ذهاب و ماموریتهای درون شهری و برون شهری) ستاد مرکزی و واحد های تابعه به بخش غیر 
دولتی اقدام نماید. از متقاضیان واجد شــرایط جهت دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد طبق برنامه 

زمان بندي ذیل دعوت بعمل  می آید. 
مهلت دریافت اسناد: از روز چهارشنبه  مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۰ تا ساعت ۱۴/۳۰ روز سه شنبه مورخ  

.۱۴۰۰/۰۹/۱۶
مهلت تحویل پیشنهاد: تا ساعت۱۴/۳۰روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۷ . 
 مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار: به شــرح مندرج در اسناد مناقصه به صورت نقدی  

واریز به شماره حســاب ۲۷۲۷۹۰۴۸۵ نزد بانک رفاه یا ضمانت نامه بانکی معتبر که مدت اعتبار 
سررسید ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از تاریخ یشنهاد قیمت باشد.

 محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس  
WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به پیشــنهاد های واصله خارج از درگاه ســامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ترتیب اثرداده نخواهد شد.
زمان گشــایش پیشنهادها: زمان تشکیل جلسه کمیســیون مناقصه بر اساس ساعت اعلام شده  

مندرج در اسناد مناقصه در طبقه همکف،دبیرخانه کمیسیون مناقصات دانشگاه.
 اداره مناقصات و قراردادهای دانشــگاه با شــماره تلفن ۳۳۰۴۴۱۰۹-۰۱۱  آماده پاسخگویی به  

سؤالات می باشد.
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